平成 30度 第 2回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会議事録

日時：平成 30年 5月 11日（金）19:30～21:30

場所：鈴鹿厚生病院

出席者：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、井手洋平、橋本昌弘、石崎健、山本泰雄、

島崎博也、上西徹、上野平圭祐、宮坂裕之、牧野有華、（以上理事）

書記：野口佑太

部長・委員長：冨中真悟、熊谷ちほり、北川知宏

＜協議事項＞

１．サイボウズ終了に伴う連絡手段について

 各部局で連絡手段の検討を行う。

保留

２．事務局より

 ・公文書の取り決めについて

  台帳に号数、日付、宛先、内容を各部局で控えておく。

  書面については、一度事務局へメールする。

承認

 ・各部局の活動記録について

  内容や写真が統一できていなかったため書式を作成した。

  活動を記録し、データで送信、事務局で管理する。

  会議は会議録を作成するため不要。

承認

 ・HP変更案

  昨年度部局から要望のあった情報項目を追加しレイアウトの変更案を提示。

新規・重要項目に「NEW」、「重要」などのチェックができるようにする。

研修会カレンダーなどで視認性を高めることも検討。

保留

３．組織部より

 総会時配布の県士会案内資料の最終確認

承認

４．平成 30年度みえ福祉用具アイデアコンクール後援と三重県作業療法士会賞について

承認

５．三重県小児在宅研究会 共催について

承認

６．第 4回三重県小児セラピー研究会 共催について

承認

７．平成 30年度 三重大学緩和セミナー 後援名義について

承認

８．平成 30年度三重県医科歯科連携推進人材養成事業 後援について

承認

９．障がい者区分判定員の講習会について

  三重県が参加費を負担。OT士会より 2名推薦する。

承認

１０．2018医療・教育・健康系オール学校ガイダンス 参加依頼 承認

  日程：平成 30年 6月 12日（火）

  場所：じばさん三重

  参加者：島崎氏、野口氏

承認

＜報告事項＞

１．平成 30年度第 1回 47都道府県委員会

  日時：平成 30年 4月 28日（土）～29日（日）

  参加者：田中一彦氏、橋本昌弘氏

２．作業療法啓発部より

  １）H30年度高校生作業療法体験・見学会

  日時：7月 23日（月）～28日（土）

  ２）「志摩ロードパーティーハーフマラソン 2018：バリアフリーパーティーラン」

  日時：平成 30年 4月 15日（日）

  実行委員：レンジャー5名、司会 1名

３．福利部より

  日程：平成 30年 7月 22日（日）

場所：津市を予定

内容：流しそうめん大会

４．学術部より

①学術部主催精神科分野研修会

講師：宇田英幸先生(埼玉県士会会長)

テーマ：「未定」総会時研修会にてアンケート実施予定

日時：平成 30年 10月予定

②研究発表支援研修会のお知らせ（詳細は別紙参照）

  現在の参加申し込み者数：5名

５．第 1回現職者共通研修

日程：平成 30年 6月 10日（日）

場所：アスト津

６．全国地域包括ケアシステム推進委員会 会議

  日程：平成 30年 7月 21日（土）、22日（日）

  参加者：久保氏、伊藤氏を予定

７．広報誌について

広報誌作成についての打ち合わせを予定

1ページ 4000円を予定。

次回理事会日程

日時：平成 30年 6月 8日（金）19:30～

             場所：鈴鹿厚生病院